1

第８回大臨技医学検査学会

脈々と受け継がれる臨床検査の未来へ

～ 伸ばそう！ 技師力 ～

協賛趣意書

■  共催セミナー

■  広告

会 期： 2026年2月15日（日）

会 場：森ノ宮医療大学

〒559-8611 大阪市住之江区南港北1-26-16

学 会 長： 増 田  詩 織（公益社団法人 大阪府臨床検査技師会）

実行委員長： 和 田  恭 典 （大阪赤十字病院）

事 務 局 長： 西 野    勝 （大阪大学医学部附属病院）

＜第８回大臨技医学検査学会 運営事務局＞

名鉄観光サービス株式会社 大阪中央支店

〒530-0001 大阪市北区梅田3丁目3-45（マルイト西梅田ビル４階）

TEL：06-4797-5803  E-mail：comt2025@mwt.co.jp

2

ご挨拶

謹啓

この度、第８回大臨技医学検査学会を開催させていただくにあたり、公益社団法人 大阪府臨

床検査技師会を代表してごあいさつを申し上げます。

第８回大臨技医学検査学会を2026年2月15日（日）に、森ノ宮医療大学で開催させていただき

ます。一昨年度に開催した第７回大臨技医学検査学会は、協賛企業のみなさまから多大なるご協

力を賜り、大きなトラブルも無く成功裏に終えることができました。心より感謝申し上げます。

本学会は開催当初から、若手の育成を目的として“若手による若手の為の学会” というコンセプ

トで開催してきており、本年で第８回となります。実行委員も新たな若手が中心となり、本会を

盛り上げるために日々奮闘しております。

来るべき第８回大臨技医学検査学会においては、「脈々と受け継がれる臨床検査の未来へ ～

伸ばそう！技師力～」をテーマとし、 シンポジウム、特別企画、一般演題、共催セミナー、府民

公開講座など技師の技術・知識の研鑽に役立つような魅力溢れるプログラムを数多く用意してい

ます。未来を担う若手とともに、これからの変わりゆく時代に対応できるように、臨床検査を発

展させる内容にしていく所存です。

つきましては、本学会の趣意と意義をご理解いただき、是非ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。なお、忌憚のないご意見も拝聴しながら、貴社におかれましても大きな成果が得られ

るよう配慮の上、本学会の盛会を目指してまいりたく存じます。末筆ではございますが、貴社の

今後益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

2025年10月吉日

第８回大臨技医学検査学会

学会長 増田 詩織

公益社団法人 大阪府臨床検査技師会 会長

3

開催概要

1．学会名

第８回大臨技医学検査学会

2．テーマ

  脈々と受け継がれる臨床検査の未来へ ～ 伸ばそう！ 技師力 ～

3．会 期

2026年2月15日（日）

4．会 場

   森ノ宮医療大学

   〒559-8611 大阪市住之江区南港北1-26-16

   TEL：06-6616-6911

5．学会長

   増田 詩織（公益社団法人 大阪府臨床検査技師会）

 6．実行委員長

和田 恭典 （大阪赤十字病院）

7．事務局長

西野 勝 （大阪大学医学部附属病院）

8．主 催

公益社団法人 大阪府臨床検査技師会

9．参加者数（予定）

約 400 名

10．プログラム内容（予定）

シンポジウム、特別企画、一般演題、共催セミナー、府民公開講座など

11．学会事務局

公益社団法人 大阪府臨床検査技師会

〒543-0018 大阪市天王寺区空清町8-33 大阪府医師協同組合東館4階

TEL 06-6763-5652 / FAX 06-6763-5653 E-mail：comt2025@osaka-amt.or.jp

12．運営事務局（お問合せ先）

名鉄観光サービス株式会社 大阪中央支店 担当：陣
じん

川
かわ

〒530-0001 大阪市北区梅田3丁目3-45（マルイト西梅田ビル４階）

TEL：06-4797-5803 E-mail：comt2025@mwt.co.jp

13．学会ホームページ

   URL：https://osaka-amt.or.jp/taikai/taikai08/

mailto:comt2025@mwt.co.jp
https://osaka-amt.or.jp/taikai/taikai08/

4

収支予算書

収 入

 参加費 1,200,000 3,000 円×400 名

 事業費 2,000,000

 広告料 450,000 50,000 円×3 社、30,000 円×10 社

 ランチョンセミナー共催費 200,000 50,000 円×4 社

収入合計 3,850,000

支 出

 会場費 600,000 森ノ宮医療大学

運営費 2,280,000
抄録作成（900,000 円）、委嘱状作成、当日運

営スタッフ等

 講演料 58,000 府民公開講座（講師費、交通費）

 交通費 400,000 実行委員会交通費、実務委員当日交通費

 実務委員謝礼 150,000 3,000 円×50 名

 会議費 162,000 実行委員会

 事務経費 200,000 郵送料

支出合計 3,850,000

5

共催セミナーは「ランチョンセミナー」として、第８回大臨技医学検査学会と協賛企業との共催とし

て開催されるセミナーです。

1. 開催概要

日程：2026年2月15日（日）

時間：昼の時間帯で1時間（12:20～13:20の予定）

会場：森ノ宮医療大学

※開催時間はプログラム編成の上で最終確定いたします。

2. 申込期日・申込方法

申込期日：2025年12月12日（金）

申込方法：オンラインによる受付となります。

第８回大臨技医学検査学会ホームページ内の「共催企業」⇒「協賛募集のご案内」よりお申し込み

ください。

3. セミナータイプ・共催費

申込番号
開催時間

（予定）
セッション名 開催場所

席数

（予定）
共催費(税込)

1 12:20～13:20 ランチョンセミナーA  さくらポート 371 100席 50,000円

2 12:20～13:20 ランチョンセミナーB  さくらポート 372 100席 50,000円

3 12:20～13:20 ランチョンセミナーC  さくらポート 471 100席 50,000円

4 12:20～13:20 ランチョンセミナーD  さくらポート 472 100席 50,000円

開催希望の申込番号をお選びください。

※席数は目安です。最終的に増減が生じた場合はご了承ください。

      共催セミナー 募集要項

6

【共催費に含まれるもの】

・会場費

・会場付帯設備費（演台、司会机、椅子、所定設置本数のマイク、照明設備）

なお、客席はスクール形式（机・椅子あり）と一部シアター形式（机なし椅子のみ）の予定です。

・会場付帯映像機材費（スクリーンや発表機材等の学会手配機材）

・会場映像機材オペレーター1 名

・講師控室

【共催費に含まれないもの】

・司会・講演者への謝金・旅費（貴社規定に一任いたします）

・参加者用弁当費

・控室での飲食費ならびに映像機材費

・運営要員人件費（照明係、進行係、弁当資料配布係、接遇係など）

・看板装飾費（会場前表示板、誘導板、氏名掲示など）

・会場付帯映像機材以外の追加機材費

・ポスター、チラシ等の印刷製作費

4. 注意事項

・会場はご希望を最大限考慮いたしますが、お申込みの状況により最終的に事務局一任とさせ

ていただきます。

・開催枠決定後に「共催費」の請求書をお送りいたします（入金先口座は請求書に記載いたします）。

・共催費に含まれない当日手配物は、運営事務局にて手配を承ります。2026年1月上旬頃に運営

事務局より案内書をお送りいたしますので、所定の手続きによりお申し込みください。なお、

手配管理料として合計金額の 15％を申し受けます。

7

1. 掲載要領

閲覧対象：学会参加者、その他関係者

掲載場所：学会抄録集

2. 申込期日・申込方法

申込期日： 2025年12月12日（金）

申込方法：オンラインによる受付となります。（先着）

第８回大臨技医学検査学会ホームページ内の「共催企業」⇒「協賛募集のご案内」よりお申し込み

ください。

3. 広告料金

申込番号 掲載場所 広告料(税込) 募集口数

1 後付け   1頁（モノクロ） ￥30,000 10 口

2 表2  1頁（モノクロ） ￥50,000 1 口

3 表3  1頁（モノクロ） ￥50,000 1 口

4 表4  1頁（モノクロ） ￥50,000 1 口

1）入稿連絡先

名鉄観光サービス株式会社 大阪中央支店 担当：陣
じん

川
かわ

〒530-0001 大阪市北区梅田3丁目3-45（マルイト西梅田ビル４階）

TEL：06-4797-5803  E-mail：comt2025@mwt.co.jp

2）注意事項

申込書受領後、広告料の請求書をお送りいたしますので、指定の期日までにお振り込みをお願

いいたします（入金先口座は請求書に記載いたします）。

なお、振込手数料は各企業様にてご負担をお願いいたします。

3）広告原稿

データ（高画質PDFまたはJPEG）または完全版下のものを、お申込みフォームにアップロー

ドをお願いいたします。

4）広告原稿締切

2025年12月19日（金）

広告掲載 募集要項

mailto:comt2025@mwt.co.jp